
Disciplina Inscrição Nome Pontuação

18524 MATHEUS HENRIQUE FIGUEIREDO DOS SANTOS 34,00

18422 FERNANDO ALMEIDA ARAUJO 32,00

18412 MARCO NASCIMENTO DA SILVA 20,00

18549 VICTOR HENRIQUE APARECIDO GOUVEIA 17,80

18416 ALZIRO ALVES DOS SANTOS 0,00

18500 VINICIUS DE ALMEIDA ALVARENGA 41,00

18496 FELIPE SILVA PEREIRA 32,00

18539 GLAYCON DE SOUZA INÁCIO 32,00

18461 RODOLFO GABRIEL MOREIRA 32,00

18519 GUSTAVO CÉSAR FERNANDES DE SENA 28,00

18413 ALVARO FRANCISCO DE OLIVEIRA COSTA 25,00

18467 GABRIEL MARQUES MACHADO 20,00

18556 JOSYLAINE ELINÁRIA GONÇALVES 44,00

18505 MATHEUS DE FREITAS OLIVEIRA 37,00

18496 FELIPE SILVA PEREIRA 32,00

18461 RODOLFO GABRIEL MOREIRA 32,00

18539 GLAYCON DE SOUZA INÁCIO 32,00

18417 KÍLDARY DE MELO PAULA 29,00

18519 GUSTAVO CÉSAR FERNANDES DE SENA 28,00

18529 PHILIPPE BARBOSA E SILVA 24,00

18510 ANA LIZ RODRIGUES FERREIRA 20,94

18549 VICTOR HENRIQUE APARECIDO GOUVEIA 17,80

18516 GEOVANE VINICIUS LOPES 11,48

18546 GIOVANI ANERES CASTRO 57,89

18542 ANDRÉ LUIS CARVALHO MENDES 57,00

18551 FABIO LUÍS ALVES JUSTE 43,00

18514 LUIS GUSTAVO TEIXEIRA CAMPOS 42,00

18521 DAVID LEAL VALENTIM 14,88

18534 DEIVID FARIA DE SOUZA 13,00

18475 PAULO FERNANDO SILVA 68,00

18538 JOSÉ DE ARIMATÉIA OLIMPIO FILHO 55,00

18522 ALEX FERREIRA SILVA 42,00

18505 MATHEUS DE FREITAS OLIVEIRA 37,00

18503 ANDERSON JOSE ASEVEDO SOUZA 32,00

18471 JÉSSICA ANDRADE FURTADO DE LIMA 26,00

18421 FELIPE OLIVEIRA ALVES 20,00

18416 ALZIRO ALVES DOS SANTOS 0,00

EDITAL Nº 38/2025, DE 27 DE MAIO DE 2025

EDITAL DO PROCESSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO E ADMISSÃO DE ALUNOS ESPECIAIS

PARA OS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO EM ENGENHARIA ELÉTRICA

RESULTADO PARCIAL

Dinâmica de Máquinas Elétricas

Análise de Redes Elétricas

Aplicações de Dispositivos Estáticos 

de Potência em Sistemas de Energia 

Elétrica

Aterramentos Elétricos

Computação Evolucionária

Confiabilidade de Conversores 

Eletrônicos

Controle Robusto



Disciplina Inscrição Nome Pontuação

EDITAL Nº 38/2025, DE 27 DE MAIO DE 2025

EDITAL DO PROCESSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO E ADMISSÃO DE ALUNOS ESPECIAIS

PARA OS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO EM ENGENHARIA ELÉTRICA

RESULTADO PARCIAL

Análise de Redes Elétricas

18535 MATHEUS TEIXEIRA ROCHA 41,00

18469 ARTHUR COUTRIM DE MORAIS 36,00

18545 LENIN DINIZ CARVALHO 34,00

18412 MARCO NASCIMENTO DA SILVA 20,00

Eletrônica de Potência 18467 GABRIEL MARQUES MACHADO 20,00

Interação entre Descargas 

Atmosféricas e Sistemas Elétricos
18524 MATHEUS HENRIQUE FIGUEIREDO DOS SANTOS 34,00

18546 GIOVANI ANERES CASTRO 57,89

18542 ANDRÉ LUIS CARVALHO MENDES 57,00

18486 MATEUS ANDRADE FERREIRA 52,00

18514 LUIS GUSTAVO TEIXEIRA CAMPOS 42,00

18521 DAVID LEAL VALENTIM 14,88

18534 DEIVID FARIA DE SOUZA 13,00

18475 PAULO FERNANDO SILVA 68,00

18522 ALEX FERREIRA SILVA 42,00

18556 JOSYLAINE ELINÁRIA GONÇALVES 44,00

18551 FABIO LUÍS ALVES JUSTE 43,00

18541 EDEN BEIRAL ALVES PESSOA 36,00

18422 FERNANDO ALMEIDA ARAUJO 32,00

18472 MIGUEL ANGELO GOMES 28,00

18471 JÉSSICA ANDRADE FURTADO DE LIMA 26,00

18530 RAFAEL DA SILVA CELESTINO 20,00

18555 ARTHUR WILER CAMPOS OLIVEIRA 20,00

18544 VITOR DIMAS SIQUEIRA SILVA 58,00

18413 ALVARO FRANCISCO DE OLIVEIRA COSTA 25,00

18538 JOSÉ DE ARIMATÉIA OLIMPIO FILHO 55,00

18500 VINICIUS DE ALMEIDA ALVARENGA 41,00

18472 MIGUEL ANGELO GOMES 28,00

18421 FELIPE OLIVEIRA ALVES 20,00

18555 ARTHUR WILER CAMPOS OLIVEIRA 20,00

18544 VITOR DIMAS SIQUEIRA SILVA 58,00

18420 LARISSA DE CASTRO BRAGA 43,00

18469 ARTHUR COUTRIM DE MORAIS 36,00

18545 LENIN DINIZ CARVALHO 34,00

Tópicos Especiais em Modelagem e 

Controle de Sistemas: Acionamento 

Controlado de Máquinas Síncronas 

de Ímãs Permanentes e Aplicações

Tópicos Especiais em: Programação 

para Sistemas Embarcados

Eletromagnetismo Computacional

Modelagem e Controle de 

Conversores Estáticos de Potência

Modelagem e Controle de Sistemas 

Não Lineares

Planejamento de Sistemas Elétricos

Sistemas Multivariáveis


